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Naukowy styl życia
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Zmęczony praniem?

W przyszłości pranie ubrań może być tak proste jak zawieszenie ich na słońcu - naukowcy,
opracowali rodzaj samo-oczyszczającej sie bawełny.

Pomysł nie jest zupełnie nowy ponieważ od dawna wiadomo, ze powłoki takie jak dwutlenek tytanu
mają właściwości samoczyszczące. Kiedy światło uderza, związek emituje przeciwnie naładowane
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cząsteczki zwane para elektron-dziura, które generują reakcje utleniania, powodujące rozpad
materiałów organicznych, takich jak zanieczyszczenia. Niestety światło musi być ultrafioletowe co
stanowi tylko niewielki procent światła słonecznego. Dlatego tez naukowcy próbowali stworzyć
powłokę bawełniana z domieszką kompozytu tlenku tytanu (IV) modyfikowanego azotem (N-TiO2)
i dodatkową warstwa jodku srebra (AgI). W świetle widzialnym N-TiO2 i AgI wydają się działać
razem - na styku półprzewodników dochodzi do separacji par elektron-dziura. W swoim raporcie,
opublikowanym w Applied Materials & Interfaces, naukowcy opisują, jak kawałki bawełny barwionej
oranżem metylowym ulęgają samooczyszczeniu pod wpływem naświetlania lampami o mocy 1000
W przez 2 godzin. Nawet pranie czy suszenie nie niszczy właściwości samo-oczyszczających tego
typu materiału.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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